АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.10.2022                                       с. Новая Еловка

        № 99 – п
Об утверждении Реестра муниципальных услуг Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам, руководствуясь  Уставом  Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу  постановление № 80 – п  от 20.07.2022 года «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой

4. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».
Глава Новоеловского сельсовета

              Е.В. Краева

      Приложение

                                                                                                  к постановлению администрации

Новоеловского сельсовета

                                                                                                     от 17.10.2022 № 99 – п
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

НОВОЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Реестровый номер муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги

	Предмет (содержание муниципальной услуги)
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги

	Наименование ответственного исполнителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Обеспечение возможности получения гражданами необходимых документов
	Администрация Новоеловского сельсовета
	Постановление Администрации Новоеловского сельсовета от 20.09.2022 № 93 – п Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»
	Физические лица
	Заместитель Главы Новоеловского сельсовета

	2.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Получение гражданами и юридическими лицами сведений о новых адресах на принадлежащие им земельные участки, здания, сооружения и помещения на территории Новоеловского сельсовета, занесение данных адреса в ФИАС
	Администрация Новоеловского сельсовета
	Постановление Администрации Новоеловского сельсовета от 20.07.2022 № 77 – п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»»
	Физические лица, юридические лица
	Заместитель Главы Новоеловского сельсовета

	3.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Обеспечение возможности перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Новоеловского сельсовета
	Постановление Администрации Новоеловского сельсовета от 20.07.2022 № 74 – п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»»
	Собственник помещения или уполномоченное им лицо
	Заместитель Главы Новоеловского сельсовета

	4.
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Обеспечение возможности переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Новоеловского сельсовета
	Постановление Администрации Новоеловского сельсовета от 20.07.2022 № 73 – п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»»
	Собственник помещения или уполномоченное им лицо
	Заместитель Главы Новоеловского сельсовета

	5.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Обеспечение проживающих на территории сельсовета и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих
граждан жилыми помещениями
	Администрация Новоеловского сельсовета
	Постановление Администрации Новоеловского сельсовета от 20.07.2022 № 76 – п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»»
	Физические лица
	Заместитель Главы Новоеловского сельсовета

	6.
	Предоставление информации об  очередности предоставления жилых

помещений на условиях социального найма
	Информирование граждан об  очередности предоставления жилых

помещений на условиях социального найма
	Администрация Новоеловского сельсовета
	Постановление Администрации Новоеловского сельсовета от 20.09.2022 № 95 – п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об  очередности предоставления жилых

помещений на условиях социального найма»»
	Физические лица
	Заместитель Главы Новоеловского сельсовета

	7.
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Обеспечение возможности получения гражданами необходимых документов
	Администрация Новоеловского сельсовета
	Постановление Администрации Новоеловского сельсовета от 20.07.2022 № 75 – п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги)»»
	Физические лица
	Заместитель Главы Новоеловского сельсовета

	8.
	Принятие документов, а также выдача заключения
межведомственной комиссией по вопросам признания

 помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного, иного жилого дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

ремонту при администрации Новоеловского сельсовета
	Обеспечение возможности признания  помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

ремонту
	Администрация Новоеловского сельсовета
	Постановление Администрации Новоеловского сельсовета от 20.09.2022 № 94 – п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача заключения

межведомственной комиссией по вопросам признания

 помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного, иного жилого дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

ремонту при администрации Новоеловского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края»
	Физические лица, юридические лица
	Заместитель Главы Новоеловского сельсовета

	9.
	Заключение, изменение договоров найма служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Обеспечение проживающих на территории сельсовета и нуждающихся в жилых помещениях
граждан жилыми помещениями
	Администрация Новоеловского сельсовета
	Постановление Администрации Новоеловского сельсовета от 04.04.2022 № 45 – п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение, изменение договоров найма служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда»»
	Физические лица
	Заместитель Главы Новоеловского сельсовета

	10.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	Получение заявителями разрешения на производство земляных работ
	Администрация Новоеловского сельсовета
	Постановление Администрации Новоеловского сельсовета от 20.07.2022 № 72 – п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»»
	Физические лица, юридические лица
	Заместитель Главы Новоеловского сельсовета

	11
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Обеспечение проживающих на территории сельсовета и нуждающихся в жилых помещениях
граждан жилыми помещениями
	Администрация Новоеловского сельсовета
	Постановление Администрации Новоеловского сельсовета от 20.07.2022 № 71 – п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»»
	Физические лица
	Заместитель Главы Новоеловского сельсовета

	12.
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Получение гражданами документов, необходимых для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Администрация Новоеловского сельсовета
	Постановление Администрации Новоеловского сельсовета от 20.07.2022 № 78 – п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»»
	Физические лица
	Заместитель Главы Новоеловского сельсовета

	13.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Обеспечение проживающих на территории сельсовета и нуждающихся в жилых помещениях
граждан жилыми помещениями
	Администрация Новоеловского сельсовета
	Постановление Администрации Новоеловского сельсовета от 17.10.2022 № 98 – п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда»»
	Физические лица
	Заместитель Главы Новоеловского сельсовета